DIÁRIO OFICIAL Nº 33047 45Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2016

WANDER MOREIRA ANDRADEMATRICULA  54185619
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHASuperintendente do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará
PORTARIA Nº 18/2016 - GAB/SUSIPEBELÉM/PA, 11 DE

JANEIRO DE 2016.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA DO SISTEMA PENITENCIARIO
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições, etc...
RESOLVE: DESIGNAR os servidores abaixo relacionados
para exercerem a Função Gratifi cada de Serviços Técnicos
Penitenciários- FGSP, a contarde 01 de janeiro de 2016.
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE TOMÉ-AÇÚ
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
DIRSON REIS GONÇALVESMATRICULA  5912048
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
EMANUELANASCIMENTO DOS SANTOS  MATRICULA 8400443
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
MARIA ODAZILMA MIRANDA DO CARMOMATRICULA 5920714
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CAMETÁ
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
EMERSON SASSIMA PANTOJA MATRICULA 54181924
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
MARIA FRANCISCA DA COSTA RODRIGUESMATRICULA 54182148
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
BARBARA FERNANDA MAGNO DE SOUSAMATRICULA 5920778
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CAPANEMA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
ALEXANDRE FERREIRA DA SILVAMATRICULA 54180879
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
LUCIA HELENA DA SILVA E SILVA MATRICULA 54180943
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
EDILENE MONTEIRO VIEIRA MATRICULA 5815347
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE MOCAJUBA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
DORINALDO LUCAS CASTELO BRANCO MATRICULA 5664608
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
KLEBER DA SILVA SOUZA PINTOMATRICULA 57210052
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
IVANNA GONCALVES FONSECAMATRICULA 5918881
CENTRO DE REEDUCAÇÃO FEMININO DE MARABÁ
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
CLAUDIO ALVES DE ALMEIDAMATRICULA 5923381
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
JULLI ANNE MIRANDA AZAVEDOMATRICULA 5922942
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
TALIANA MORGANA DA SILVAMATRICULA 5923025
CHEFE DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
SHEILA KELINE LEAL DA SILVAMATRICULA 57176642
CARCERAGEMDE PARAUAPEBAS
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
GILVAN DA SILVA SOUSAMATRICULA 5624584
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
DIVANETT LOPES DE ANDRADEMATRICULA 5920702
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE ABAETETUBA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
JOSE ANTONIO PINHEIRO DOS SANTOSMATRICULA 8400674
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
JOSE RONALDO SILVA SANTANAMATRICULA 8400694
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
DEBORA MARIA DA SILVA PINTOMATRICULA 5923803
CHEFE DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
MARIA DA CONCEIÇÃO MAUÉS DE SOUSAMATRICULA 54197087
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE MARABÁ
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
SERGIO CORREA CARVALHOMATRICULA 54196379
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE REDENÇÃO
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
RENATO VERAS SANTANAMATRICULA 54180705
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
EULERJUNHO MARTINS SALESMATRICULA 54188187
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
MARIA CLARA SOARES VAPOR LACERDAMATRICULA 5922151
CHEFE DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
JOSE CHAVES FILHOMATRICULA 54180687
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
JOSIMAR COELHO DE SOUZAMATRICULA 55587799
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
ALCINELLA DA CONCEIÇÃO DE SOUSAMATRICULA 54196467
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL

DIOCINA ALEXANDRIA DOS SANTOSMATRICULA 5923216
CHEFE DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
FILOMENA TEREZA CASTRO NEVESMATRICULA 54181632
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE TUCURUI
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
DENILSON VIEIRA GAIAMATRICULA 5868769
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
WALTER JUNIOR BRAGA COLARESMATRICULA 5827663
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
JOSE BRAZ DOS SANTOSMATRICULA 5921362
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE BRAGANÇA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
JOSE LUIZ DA SILVA VIANAMATRICULA 5814910
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
RAIMUNDA BENEDITA DA SILVAMATRICULA 5814863
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
CLAUDIA ROZELIA GATINHO CASTRO MARTINSMATRICULA
5896358
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE BREVES
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
AEVERTON MENDES DO NASCIMENTOMATRICULA 5918090
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
WILSON CAMARA FRAZÃO NETOMATRICULA 59206251
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
FABRICIA GALUCIA PINTOMATRICULA 5918038
CHEFE DE SERVIÇOSTÉCNICOS DE REINSERÇÃO SOCIAL
ALESSANDRA GAMA FURTADOMATRICULA59206251
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE CASTANHAL
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
ANTONIO MARCOS COSTA VALADARES MATRICULA 54188201
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
WALDECLEO AGUIAR DE OLIVEIRAMATRICULA 58405701
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
MARIVONE DA COSTA FRANCOMATRICULA 5846994
CENTRO DE RECUPERAÇÃO AGRÍCOLA MARIANO ANTUNES
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
BELCHIOR CARNEIRO DA SILVAMATRICULA 5766209
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
MARIA LIMA SOUSAMATRICULA 54181878
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
BARBARA SAMILA OLIVEIRA LOPES NOGUEIRAMATRICULA
5923797
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE ITAITUBA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
JOSE ROBERTO DE AMORIM PALLASSMATRICULA 5850592
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
ANNE KELY ALMEIDA SILVAMATRICULA 5921365
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE ALTAMIRA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
VANDER LUCIO PINHEIROSILVA  MATRICULA 54188671
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
MARCELA NASCIMENTO DE SOUSAMATRICULA 54190970
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE PARAGOMINAS
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA COSTAMATRICULA 57202074
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
HAROLDO DA SILVA CAETANOMATRICULA 54188186
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
JEMENSON DO SOCORRO AMARAL DA COSTAMATRICULA
54191149
CENTRAL DE TRIAGEMMASCULINA DE MARABÁ
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
MANOEL MARINHO DE SOUZAMATRICULA 57214012
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
ZILDA DA SILVA FERREIRAMATRICULA 5743320
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
RAQUEL BEZERRA DA SILVAMATRICULA 57201539
CENTRAL DE TRIAGEM MASCULINA DE SANTAREM
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL
VALDIR MARQUES PINTOMATRICULA 57252831
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
JOELSON DE CARVALHO BARROSMATRICULA 5913331
CENTRO DE RECUPERAÇÃO SILVIO HALL DE MOURA
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃOPREDIAL

LUCIVALDO ALMEIDA PEREIRAMATRICULA 5816378
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTROLE DE PRONTUÁRIOS
ZENIR RAMOS DA COSTAMATRICULA 5431050
CHEFE DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSISTENCIA
BIOPSICOSSOCIAL
EDINÉIA ALVES FERREIRA SANTOSMATRICULA 5920741
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHASuperintendente do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 917240

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/01/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CLEIDE RAIOL FRANÇA - TÉC. EM
ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 916971

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 31/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARCOS PAULO LEAL NASCIMENTO -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 916973

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 005/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 08 DE JANEIRO DE 2016

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
1. Art. 1º - Designar o servidor DIEGO GUSTAVO SANTOS
ALVES, matrícula nº 57210872. O servidor designado atuará
como fi scal do Contrato Administrativo nº 124/2015/SUSIPE,
celebrado entre as empresas INFORSEV TECNOLOGIA EIRELI-
ME e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material de consumo
odontológico.
2. Parágrafo único - São atribuições do fi scal:
acompanhar e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das
cláusulas contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 916968

PORTARIA N° 010/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 08 DE JANEIRO DE 2016

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
1. Art. 1º - Designar o servidor MARCELO FIGUEREDO
LOBATO, matrícula nº 5758793. O servidor designado atuará
como fi scal do Contrato Administrativo nº 122/2015/SUSIPE,
celebrado entre as empresas PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME e
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
- SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material de consumo
odontológico.
2. Parágrafo único - São atribuições do fi scal:
acompanhar e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das
cláusulas contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 916970